
de R$6.000,00 (seis mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2023NE00254 emitida em
16/08/2023, na Modalidade Global. O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses a contar
da data da sua assinatura ou até a apresentação do Relatório de Execução do Objeto, o que
ocorrer primeiro. ASSINATURA: 11 de agosto de 2023; SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, GUSTAVO CARVALHO AMARAL, na qualidade
de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação e pela Organização da Sociedade
Civil, RODRIGO DOS SANTOS RAMIRO, na qualidade de Titular.

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
A Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal torna público aos
interessados que no processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 007/2023-SECEC,
Processo SEI 00150-00006735/2022-38, o objeto "Aquisição de mobiliário, bebedouro e
bibliocantos, novos e em primeiro uso, visando atender a demanda da Biblioteca Pública da
Ceilândia Carlos Drummond de Andrade", foi adjudicado em favor das empresas:

EMPRESA/CNPJ LOTE Valor
Contratado

ITEM DESERTO 01 0,00
B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ 05.490.249/0001-46 02 R$ 2.485,00

SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ 30.037.851/0001-70
03 R$ 8.466,92

ITEM DESERTO 04 0,00
ITEM DESERTO 05 0,00
ITEM DESERTO 06 0,00
ITEM DESERTO 07 0,00
ITEM DESERTO 08 0,00

O resultado do Julgamento do Pregão acima citado encontra-se disponível no sistema
eletrônico, no site: http://www.licitacoes-e.com.br.

Brasília/DF, 31 de julho de 2023
CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE DE ESTUDO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

 
CONVOCAÇÃO PARA A 45ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.744, de 7 de dezembro de 2020, pelo
Decreto nº 43.804, de 04 de outubro de 2022, e pela Portaria nº 100, de 10 de novembro de
2022, CONVOCA os membros da Comissão Permanente de Análise de Estudo de Impacto
de Vizinhança - CPA/EIV para a 45ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 01 de setembro
de 2023, às 9h, sessão presencial, no Edifício Number One, SCN Q 1 - Asa Norte, Brasília -
DF, 18° andar, Edifício Sede da SEDUH, Sala de Reuniões.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 344/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os associados GENILSON
VIEIRA - CPF nº 008.***.***-74 e ANA VERAS- CPF nº 015.***.***-79, indicados pela
entidade AQB, para entrega de documentação em cumprimento aos requisitos dispostos na
Lei Distrital nº 3877/2006, a fim de compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto
Samambaia, Edital de Chamamento nº 03/2018.

Brasília/DF, 21 de agosto de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 350/2023
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional
do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877,
de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012 e a Lei Complementar nº 986
de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
Tornar Público a distribuição de 07 (sete) unidades imobiliárias, contida na lista dos ocupantes
dos imóveis situados na cidade de Riacho Fundo II/DF (119935010), que se encontram em
conformidade com o instituto de Regularização Fundiária, por Legitimação Fundiária.

A análise dos documentos se deu nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a
Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de
2017, Decreto Federal nº 9.310 de 15 de março de 2018, da Portaria nº 78 de 07 de
outubro de 2021 e da Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo
para apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem
o dia da publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem
manifestação, ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária,
poderá ser consultada no sítio da CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da
Regularização - Andamento da Localidade - RA 21 - RIACHO FUNDO II -
LISTAGEM DE OCUPANTES - ETAPA 09

Brasília/DF, 22 de agosto de 2023
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 351/2023
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei n.º 3.877, de 26 de junho de 2006, e a Lei n.º 4.996, de 19 de
dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal,
resolve:
TORNAR PÚBLICO A REDISTRIBUIÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À QD 404 CJ
08 LT 0016 SAMAMBAIA, EM NOME DOS ATUAIS OCUPANTES, o Sr. LUIZ
CLAUDIO DA SILVA CAMPOS CPF: 263.***.***-20, sua esposa a Sr.(a)
MARLENE SILVA MATOS CAMPOS CPF: 760.***.***-00.
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei n.º 3.877, de 26 de junho de
2006; da Lei n.º 4.996, de 19 de dezembro de 2012; do Decreto Distrital n.º 34.210, de
13 de março de 2013; do Decreto Distrital n.º 23.590, de 07 fevereiro de 2003; e; do
Decreto Distrital n.º 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo
para apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem
o dia da publicação, e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da
REDISTRIBUIÇÃO do imóvel situado à QD 404 CJ 08 LT 0016 SAMAMBAIA, e
assim, transcorrido o prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 22 de agosto de 2023
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 345/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR o associado JEFERSON
ALVES - CPF nº 050.***.***-39, indicado pela entidade ASSINPLAN/DF, para entrega de
documentação via aplicativo CODHAB com vistas ao cumprimento dos requisitos
estabelecidos na Lei Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a demanda
do projeto Riacho Fundo II 3ª Etapa, Edital de Chamamento nº 14/2011.

Brasília/DF, 22 de agosto de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 346/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR o associado
RAFAEL MAIA - CPF n º 021.***.***-77, indicado pela entidade ASSINPLAN/DF, tendo
em vista a entrega de documentação e processo formalizado em cumprimento dos requisitos
estabelecidos na Lei Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a
demanda do projeto Riacho Fundo II 3ª Etapa, Edital de Chamamento nº 14/2011.

Brasília/DF, 22 de agosto de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 347/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: CONVOCAR os associados
CAMILA CEDRO - CPF nº 039.***.***-61 e DAVID ALVES - CPF nº 083.***.***-64,
indicados pela entidade COHAJR, para entrega de documentação via aplicativo CODHAB
com vistas ao cumprimento dos requisitos estabelecidos na Lei Distrital nº 3.877/2006, para
compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Riacho Fundo II 3ª Etapa, Edital de
Chamamento nº 14/2011.

Brasília/DF, 22 de agosto de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 160, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce


